
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 октября 2013 года № 112.3    

город Глазов 

 

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников муниципального казенного 

учреждения  «Здравоохранение» муниципального 

образования «Глазовский  район», утвержденное 

постановлением  Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» от 7 декабря 2012 

года № 188.1  

 

 

            В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципального  

казенного учреждения «Здравоохранение» муниципального образования «Глазовский район», 

в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  

постановлением  Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2013 года №440 «О 

повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной 

платы для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных, казенных 

учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Удмуртской Республики», 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 июля 2013 года № 327 «О 

повышении окладов (должностных окладов) работников бюджетных, казенных учреждений 

Удмуртской Республики – централизованных бухгалтерий» Администрация 

муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Повысить  с 1 октября  2013 года в 1,055 раза установленные Положением об оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения «Здравоохранение» 

муниципального образования «Глазовский район», утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 4 мая 2011 года №76: 

-размеры должностных окладов, размеры повышающей надбавки, размеры месячной 

заработной платы для определения размера повышающей надбавки руководителей 

учреждений; 

-размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, размеры 

окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих, установленные Положением об оплате труда работников бюджетных, казенных 

учреждений Удмуртской Республики- централизованных бухгалтерий.  

 

           2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), повышающей 

надбавки, месячной заработной платы для  определения размера повышающей надбавки в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, их размеры подлежат  округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

 

 



            3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах 

средств, предусмотренных на указанные цели законом Удмуртской Республики на 

соответствующий финансовый год и на плановый период, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, а также средств бюджетных учреждений здравоохранения, 

подведомственных Министерству здравоохранения Удмуртской Республики, полученных от 

приносящей доход деятельности. 

 

             4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 

октября 2013 года.   

 

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора  

муниципального казенного учреждения «Здравоохранение» муниципального образования 

«Глазовский район» Пепеляеву Светлану Леонидовну. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                      И.И. Першин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пепеляева С.Л. 
7-24-53  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


